[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   31 июля 2019 г. №135
Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Лакского   муниципального района
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 13 июля 2015 года №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановления Администрации Лакского муниципального района  от 28.11.2017 года   №179-р   «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Лакского муниципального района», Администрация Лакского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Лакского муниципального района.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Лакского муниципального района.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Заря».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лакского муниципального района А.И. Кажлаева.

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение

к постановлению Администрации

МР «Лакский район»

от 31.07.2019 № 135

Реестр

муниципальных маршрутов регулярных перевозок МР «Лакский район»
	Регистра ционный номер маршрута регулярных перевозок
	Поря дковый номер марш рута регул ярных перев озок
	Наимен ование маршрута регулярных перевозок
	Наимен ование промеж уточных останов очных пунктов по маршруту

регулярных перевозок (далее – ОП)

	Наимено вание улиц, автомоб ильных дорог между останово чными пунктам и по маршрут у регулярных перевозок
	Протяж енность маршрута регуляр ных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки пасса жиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды и классы (максимальное количество ТС каждого класса) транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Эколог ические характе ристики трансп ортных средств , которые  использ уются для перевозок по маршруту регуляр ных перевозок
	Дата начала осущес твлени я регуля рных перево зок
	Наимен ование, место нахожде ния юридиче ского лица, фамилия , имя и, если имеется, отчество индивид уального предпри нимателя (в том числе участников договора простого товарищ ества), осущест вляющих перевозки по маршру ту регуляр ных перевоз ок

	Вид
	Класс
	Макси мальное количе ство ТС каждог о класса

	1
	1Т
	Кумух-

Кундах
	Шовкра-

Щара-

Хурхи-

Кундах

	15км

	микроавтобус
	средний
	1
	Переведен на газ

	2
	2 Т
	Кумух-

Куба
	Унчукатль

Багикла

Кума

Чунна

Куркли

Куба

	30км

	1
	Переведен на ГАЗ

	3
	3Т
	Кумух-

Када
	Караша-

Шахува-

Кунды-

Кара

	24км

	1

	4
	4Т
	Кумух-

Илиша

	1

	5
	5Т
	Кумух-

Хулисма
	Читур-

Кулушац-

Чуртах-

Хулисма

	12км

	1

	6
	6Т

	Кумух-

Кукни
	Кумух-

Хуна-

Турци-

Шуни-

Лакыр-

Курла-

Иниша-

Вирата-

Кукни

	30

	1

	7
	7Т
	Кумух-

Ури
	Кумух-

Убра-

Хуты-

Ханар-

Мукар-

Ури

	25